

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名        | 金額          | 科目名         | 金額          |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 95,477,770  | 固定負債        | 40,920,289  |
| 有形固定資産     | 92,987,557  | 地方債等        | 34,523,258  |
| 事業用資産      | 47,733,383  | 長期未払金       | -           |
| 土地         | 20,154,305  | 退職手当引当金     | 4,280,863   |
| 土地減損損失累計額  | -           | 損失補償等引当金    | -           |
| 立木竹        | -           | その他         | 2,116,168   |
| 立木竹減損損失累計額 | -           | 流動負債        | 5,894,699   |
| 建物         | 71,636,581  | 1年内償還予定地方債等 | 3,468,012   |
| 建物減価償却累計額  | -45,960,222 | 未払金         | 1,467,058   |
| 建物減損損失累計額  | -           | 未払費用        | 1,536       |
| 工作物        | 6,259,674   | 前受金         | 17,557      |
| 工作物減価償却累計額 | -4,419,616  | 前受収益        | -           |
| 工作物減損損失累計額 | -           | 賞与等引当金      | 618,143     |
| 船舶         | -           | 預り金         | 129,471     |
| 船舶減価償却累計額  | -           | その他         | 192,921     |
| 船舶減損損失累計額  | -           | 負債合計        | 46,814,988  |
| 浮標等        | -           | 【純資産の部】     |             |
| 浮標等減価償却累計額 | -           | 固定資産等形成分    | 98,220,073  |
| 浮標等減損損失累計額 | -           | 余剰分(不足分)    | -40,521,860 |
| 航空機        | -           | 他団体出資等分     | -           |
| 航空機減価償却累計額 | -           |             |             |
| 航空機減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 62,661      |             |             |
| インフラ資産     | 39,059,197  |             |             |
| 土地         | 4,560,921   |             |             |
| 土地減損損失累計額  | -           |             |             |
| 建物         | 4,202,532   |             |             |
| 建物減価償却累計額  | -1,456,840  |             |             |
| 建物減損損失累計額  | -           |             |             |
| 工作物        | 68,260,443  |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | -37,427,075 |             |             |
| 工作物減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | 5,271       |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 913,944     |             |             |
| 物品         | 17,998,100  |             |             |
| 物品減価償却累計額  | -11,803,122 |             |             |
| 物品減損損失累計額  | -           |             |             |
| 無形固定資産     | 286,506     |             |             |
| ソフトウェア     | 7,056       |             |             |
| その他        | 279,449     |             |             |
| 投資その他の資産   | 2,203,708   |             |             |
| 投資及び出資金    | 151,729     |             |             |
| 有価証券       | 65,455      |             |             |
| 出資金        | 86,274      |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 長期延滞債権     | 1,245,088   |             |             |
| 長期貸付金      | -1,794,548  |             |             |
| 基金         | 2,661,278   |             |             |
| 減債基金       | -           |             |             |
| その他        | 2,661,278   |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 徴収不能引当金    | -59,839     |             |             |
| 流動資産       | 9,035,431   |             |             |
| 現金預金       | 4,627,261   |             |             |
| 未収金        | 1,563,092   |             |             |
| 短期貸付金      | -231,866    |             |             |
| 基金         | 2,974,169   |             |             |
| 財政調整基金     | 2,785,584   |             |             |
| 減債基金       | 188,585     |             |             |
| 棚卸資産       | 83,702      |             |             |
| その他        | 75,404      |             |             |
| 徴収不能引当金    | -56,329     |             |             |
| 繰延資産       | -           | 純資産合計       | 57,698,213  |
| 資産合計       | 104,513,202 | 負債及び純資産合計   | 104,513,202 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名         | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 65,450,977 |
| 業務費用        | 27,302,963 |
| 人件費         | 9,936,236  |
| 職員給与費       | 8,150,298  |
| 賞与等引当金繰入額   | 278,539    |
| 退職手当引当金繰入額  | 134,258    |
| その他         | 1,373,141  |
| 物件費等        | 13,902,082 |
| 物件費         | 8,969,497  |
| 維持補修費       | 779,988    |
| 減価償却費       | 4,012,491  |
| その他         | 140,106    |
| その他の業務費用    | 3,464,646  |
| 支払利息        | 451,610    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 56,076     |
| その他         | 2,956,960  |
| 移転費用        | 38,148,014 |
| 補助金等        | 28,860,550 |
| 社会保障給付      | 8,177,698  |
| その他         | 1,109,766  |
| 経常収益        | 13,097,558 |
| 使用料及び手数料    | 8,215,637  |
| その他         | 4,881,920  |
| 純経常行政コスト    | 52,353,420 |
| 臨時損失        | 161,566    |
| 災害復旧事業費     | 43,666     |
| 資産除売却損      | 88,200     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 29,699     |
| 臨時利益        | 478        |
| 資産売却益       | 320        |
| その他         | 158        |
| 純行政コスト      | 52,514,507 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名            | 合計          | 固定資産等形成分    | 余剰分(不足分)    | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 57,985,977  | 102,373,592 | -44,387,615 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -52,514,507 |             | -52,514,507 | -       |
| 財源             | 52,316,077  |             | 52,316,077  | -       |
| 税収等            | 29,053,651  |             | 29,053,651  | -       |
| 国県等補助金         | 23,262,426  |             | 23,262,426  | -       |
| 本年度差額          | -198,430    |             | -198,430    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | 省略          |             |         |
| 有形固定資産等の増加     |             |             |             |         |
| 有形固定資産等の減少     |             |             |             |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             |             |             |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             |             |             |         |
| 資産評価差額         | 95          |             |             |         |
| 無償所管換等         | 83,003      |             |             |         |
| 他団体出資等分の増加     |             |             |             | -       |
| 他団体出資等分の減少     |             |             |             | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -194,566    |             |             | -       |
| その他            | 22,136      |             |             |         |
| 本年度純資産変動額      | -287,763    | -4,153,519  | 3,865,755   | -       |
| 本年度末純資産残高      | 57,698,213  | 98,220,073  | -40,521,860 | -       |

# 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名           | 金額        |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】      |           |
| 業務支出          |           |
| 業務費用支出        |           |
| 人件費支出         |           |
| 物件費等支出        |           |
| 支払利息支出        |           |
| その他の支出        |           |
| 移転費用支出        |           |
| 補助金等支出        |           |
| 社会保障給付支出      |           |
| その他の支出        |           |
| 業務収入          |           |
| 税収等収入         |           |
| 国県等補助金収入      |           |
| 使用料及び手数料収入    |           |
| その他の収入        |           |
| 臨時支出          |           |
| 災害復旧事業費支出     |           |
| その他の支出        |           |
| 臨時収入          |           |
| 業務活動収支        |           |
| 【投資活動収支】      | 省 略       |
| 投資活動支出        |           |
| 公共施設等整備費支出    |           |
| 基金積立金支出       |           |
| 投資及び出資金支出     |           |
| 貸付金支出         |           |
| その他の支出        |           |
| 投資活動収入        |           |
| 国県等補助金収入      |           |
| 基金取崩収入        |           |
| 貸付金元金回収収入     |           |
| 資産売却収入        |           |
| その他の収入        |           |
| 投資活動収支        |           |
| 【財務活動収支】      |           |
| 財務活動支出        |           |
| 地方債等償還支出      |           |
| その他の支出        |           |
| 財務活動収入        |           |
| 地方債等発行収入      |           |
| その他の収入        |           |
| 財務活動収支        |           |
| 本年度資金収支額      | -371,760  |
| 前年度末資金残高      | 4,943,683 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -46,479   |
| 本年度末資金残高      | 4,525,444 |
| 前年度末歳計外現金残高   | 110,914   |
| 本年度歳計外現金増減額   | -9,097    |
| 本年度末歳計外現金残高   | 101,817   |
| 本年度末現金預金残高    | 4,627,261 |